Договор пожертвования
г. Долгопрудный                                                                                                      «___» _________20__ года
_____________________ ____________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Фонд развития Физтех-школ, в лице исполнительного директора Штерна Алексея Георгиевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Жертвователь добровольно и безвозмездно, передаёт Одаряемому денежные средства в размере _________________ (_______________) рублей, а Одаряемый принимает добровольно пожертвованные Жертвователем денежные средства для использования их в Уставных целях Фонда. Фонд вправе использовать на накладные и общехозяйственные расходы не более 20 (двадцати) процентов суммы Пожертвования по настоящему Договору.
2. Условия Договора
2.1. Жертвователь перечисляет на расчётный счет Одаряемого указанные в пункте 1.1 настоящего договора денежные средства в течение 15 (пятнадцати) дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления (передачи) Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

3. Ответственность Сторон
3.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4. Особые условия
4.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственности по обязательствам другой Стороны перед третьими лицами, за исключением случаев, специально оговоренных Сторонами.

5. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Жертвователем принятых на себя обязательств.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Жертвователь:
	Одаряемый:

	Фонд развития Физтех-школ

	_______________ _________________

	ИНН: 5008053130

ОГРН: 1095000007300

Адрес: 141700, Московская область, г. Долгопрудный, ул. Первомайская, д. 18

р/с 40703810100000710664 в АО «Тинькофф Банк»
БИК 044525974
к/с 30101810145250000974
Исполнительный директор

___________________________ А.Д. Богданов
М.П.